

KURS DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ NIEDZIELNYCH

W dniach od 2 do 9 lutego br. w siedzibie Kościoła Zborów Chrystusowych w Warszawie przy ul. Zagórnej 10, odbył się dwustopniowy kurs dla nauczycieli Szkół Niedzielnych i katechetów. Otwarcia dokonał Sekretarz Naczelnej Rady Kościoła, br. Ryszard Tomaszewski. Na kursie pierwszego stopnia wskazówkami dotyczącymi nauczania dzieci dzielili się wykładowcy z Kościoła Zborów Chrystusowych oraz bratnich Kościołów, zaś na kursie drugiego stopnia w zajęciach współuczestniczyli goście z Holandii. Uczestnikami kursu byli przeważnie ludzie młodzi, matki, nauczycielki Szkół Niedzielnych, a także, co zauważyliśmy z satysfakcją, liczniejsza niż kiedykolwiek grupa młodych braci zainteresowanych pracą z dziećmi.

W ciągu tych ośmiu pracowitych dni (zajęcia odbywały się od godziny dziesiątej rano do dziewiętnastej) słuchacze mieli możliwość zapoznania się z podstawami pedagogiki i psychologii, korzystania z doświadczeń nauczania Biblii wśród dzieci oraz organizacji zajęć

Szkół Niedzielnej i chrześcijańskich obozów. Wszyscy słuchacze mieli okazję nabycia materiałów katechetycznych takich jak: flanelogramy, pojedyncze i cykliczne lekcje z ilustracjami, kolorowe książki dla dzieci, materiały do zajęć praktycznych oraz zakładki, naklejki i inne drobiazgi, tak bardzo potrzebne w pracy z dziećmi.

Podobnie jak w poprzednich latach, uczestnikami kursu byli przedstawiciele innych Kościołów chrześcijańskich wraz z liczniejszą niż zwykle grupą słuchaczy z Kościoła Rzymskokatolickiego. Podczas zajęć panowała bardzo dobra, życzliwa atmosfera.

Oto niektóre wypowiedzi uczestników:

— „Kurs ten pomógł mi zrozumieć jak wielka odpowiedzialność ciąży na nauczycielu Szkoły Niedzielnej. Nauczyłam się, że wszystkie dzieci powinno się traktować życzliwie, wszystkim poświęcać jednakową ilość czasu, nie czynić między dziećmi różnicy, nie odrzucać żadnego dziecka. Zrozumiałam, że do dzieci nie można przyjść nieprzygotowanym i że każde

słowo o Bogu, które się wypowiada, powinno być starannie przemyślane.”

— „Uważam, że idea kursu jest bardzo dobra. Tematy wykładów bardzo ciekawe i przedstawione w przystępny sposób. Kurs pozwolił mi spojrzeć na pracę z dziećmi inaczej niż dotychczas. Poznałam wiele ciekawych metod pracy z dziećmi, a także miałam możliwość zaopatrzenia się w wiele przepięknych pomocy naukowych.”

— „Uważam, że ten kurs był bardzo pomocny w mojej pracy z dziećmi. Wykłady wzbogaciły mnie o nową wiedzę o dziecku i pracy z nim. Myślę jednak, że najważniejsze jest to, że zjechało się tutaj wielu nauczycieli z różnych Zborów i mogliśmy dzielić się doświadczeniami z naszej pracy w Szkołach Niedzielnych. Myślę, że wszyscy wracamy do domów z nową motywacją i ochotą do pracy.”

Zegnając się, obiecaliśmy sobie spotkać się ponownie na dorocznej konferencji dla nauczycieli Szkół Niedzielnych. Szczegółowe informacje dotyczące ogólnopolskiej konferencji przekazane będą bezpośrednio Kościołom i nauczycielom.

ALICJA LEWCZUK



Uczestnicy kursu, od prawej w pierwszym rzędzie s. A. Lewczuk, s. A. Kasperkiewicz